
CITTA' DI APRICENA
(Prov. di FG)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE VII - RISORSE UMANE - CONTENZIOSO - AFFARI LEGALI - 
CONTRATTI

REG. SERV. N. 37 del 01/04/2019
REG. GEN. N. 364 del 01/04/2019

OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI NR. 
10 POSTI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, REGIME DI 
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 H 
SETTIMANALI) – CAT. GIURIDICA C POSIZIONE ECONOMICA C1. 
PRESA ATTO RISULTANZE COMMISSIONE ESAMINATRICE.1

L'anno duemiladiciannove, addì uno del mese di Aprile, 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il decreto Sindacale n. 41 del 31.10.2018 con il quale si attribuiva alla dott.ssa Vincenza 
Cicerale la funzione di Responsabile del Settore “Affari Generali” e del VII Settore limitatamente 
all'ufficio “Risorse Umane”, con tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107, commi 1, 2 e 3, 
D.Lgs 267/2000;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 24.01.2019, ad oggetto 
“APPROVAZIONE FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO 2019/2021 ED ANNUALE 
2019 E DOTAZIONE ORGANICA. VERIFICA SITUAZIONE DI ESUBERO OD ECCEDENZA 
DI PERSONALE ”, esecutiva ai sensi di legge;

Considerato  che:
 con il  medesimo atto di Giunta Comunale è stato deliberato l'aggiornamento del piano 

triennale del fabbisogno di personale del triennio 2019/2021 ed annuale 2019, dando 
mandato al Responsabile del Servizio Risorse Umane di porre in essere tutti gli 
adempimenti per attivare una procedura concorsuale per selezione tramite esame, finalizzata 
all'assunzione di n. 10 unità  Cat. giuridica C  posizione economica C1 qualifica Istruttore 
Amministrativo  a tempo indeterminato  part time (p.t.18 ore settimanali) per i posti 
risultanti vacanti nella dotazione organica di cui all'allegato  a) del citato atto giuntale n. 
25/2019; 

 a seguito dell'esito negativo dell'esperimento della procedura di mobilità obbligatoria avviata 
in data 25.01.2019 con nota prot. nr. 1271, si è proceduto, con determinazione dirigenziale 



n. 67 del 25.01.2019, ad indire la selezione pubblica per mobilità volontaria esterna, ai sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001, per la copertura dei posti di cui al predetto atto giuntale n. 
25/2019;

 con determinazione dirigenziale n. 314 del 18.03.2019, nel prendere atto delle istanze 
pervenute per la mobilità volontaria sopra specificata, è stata acclarata la regolarità della 
istanza pervenuta dalla sig.ra GENTILE Anna Costantina nata il 12.04.1985  (prot. n. 4781 
del 18.03.2019)  dipendente del Comune di Ischitella;

Atteso che la Commissione preposta al vaglio delle candidature pervenute per quanto in oggetto, 
nominata con determinazione dirigenziale n. 316 del 18.03.2019, ha provveduto ad espletare i 
propri adempimenti come da verbali n. 1 del 18.03.2019,  n. 2 del 28.03.2019 e n. 3 e 4 entrambi del 
01.04.2019, allegati parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, ed accertato che le operazioni 
si sono svolte regolarmente;

Preso atto dell'esito negativo della procedura di mobilità indetta con determinazione dirigenziale nr. 
67 del 25.01.2019 come da verbale nr. 4 del 01.04.2019 e considerato di dover, pertanto, prevedere, 
con successivo atto dirigenziale, alla indizione di apposito concorso pubblico, al fine di ottemperare 
all'atto di indirizzo espresso con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 24.01.2019;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle procedure di mobilità volontaria 
esterna;
Visto il D.Llgs. n. 267/2000 e ss.mm. e int. recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali”;
Visto il D.Lgs. n.165/2001;  

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di approvare,  in riferimento alla procedura di mobilità volontaria esterna indetta con 
determinazione dirigenziale nr. 67 del 25.01.2019, i verbali redatti dalla Commissione 
nominata con determinazione dirigenziale n. 316 del 18.03.2019 (n. 1 del 18.03.2019,  n. 
2 del 28.03.2019 e n. 3 e 4 entrambi del 01.04.2019), allegati al presente atto quali parti 
integranti e sostanziali;

2. di dare atto dell'esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 
del D.Lgs 165/2001 indetta con determinazione dirigenziale nr. 67 del 25.01.2019, come 
dal richiamato  verbale n. 4 del 01.04.2019;

3. di provvedere, con separato atto, alla indizione di apposita procedura concorsuale 
pubblica per la copertura di n. 10 unità  Cat. Giuridica C  posizione economica C1  
qualifica “Istruttore Amministrativo”  a tempo indeterminato  part-time (p.t. 18 ore 
settimanali).

La presente determinazione, esecutiva ai sensi dell'art. 11 - punto 4 - del Regolamento degli Uffici e Servizi 
Comunali:
__ anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
comunale da oggi per 15 giorni consecutivi.
__ esecutiva di precedente atto, non e' soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella apposita raccolta.
__ non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 



diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella apposita raccolta.
__ comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al 153 - comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n.267,  e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SETTORE VII - RISORSE UMANE - 
CONTENZIOSO - AFFARI LEGALI - CONTRATTI

(F.to CICERALE VINCENZA)



Apricena, lì 01/04/2019 Responsabile del servizio finanziario
F.to DOTT.  VECERA DOMENICO

Apricena, lì 01/04/2019 Responsabile del servizio finanziario
F.to DOTT. VECERA DOMENICO

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Rilasciata ad uso ……………………………

Apricena, Il Segretario Generale


